
OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

1. W październiku trwamy na modlitwie różańcowej. Porządek nabożeństw:  
• dla dzieci od poniedziałku do piątku o godz. 1700, 
• dla dorosłych od poniedziałku do soboty o godz. 800 i 1730, 
• w niedzielę dla wszystkich o godz. 1730. 
 

2. W poniedziałek obchodzimy święto Świętych Apostołów Szymona i Judy Tadeusza. 
 

3. W wtorek na godz. 1845 zapraszamy na „Spotkanie z Biblią” do salki. 
 

4. Nowenna do M.B. Nieustającej Pomocy w środę o godz. 830 i 1800. Adoracja od 
godz. 1500 – 1800. 
 

5. W czwartek, w Wigilię Wszystkich Świętych zapraszamy na czuwanie – Wieczór ze 
Świętymi o godzinie 1900. Rozpocznie się ono nieszporami. Po nich adoracja 
Najświętszego Sakramentu z prowadzonymi modlitwami i pieśniami. Na zakończenie 
odmówimy Litanię do Wszystkich Świętych, będzie też możliwość uczczenia relikwii. 
Zapraszamy wszystkich, a w szczególności kandydatów do bierzmowania wraz 
z rodzicami. 
 

6. Pierwszy piątek przypada 1 listopada, dlatego Spowiedź Święta odbędzie się 
w czwartek od godz. 1630. 
 

7. W piątek obchodzimy Uroczystość Wszystkich Świętych. Msze Św. odprawimy 
o godz. 700; 830; 1000; 1130. Nie będzie Mszy Św. o godz. 1300 i 1800. Uroczystość na 
cmentarzu parafialnym rozpoczniemy procesją o godz. 1400, po której będzie 
sprawowana Msza Św. Z racji uroczystości post nie obowiązuje. 
 

8. W listopadzie wypominki za zmarłych połączone z różańcem odmawiać będziemy 
codziennie o godz. 1730. Natomiast w każdą środę o godz. 1800 sprawowana będzie 
Msza Św. zbiorowa za zmarłych. Wypełnione czytelnie druki na Zdrowaśki i Msze 
Święte zbiorowe wraz z ofiarami można składać do puszki przy ołtarzu Matki Bożej. 
 

9. W sobotę kapłani odwiedzą chorych z posługą sakramentalną. 
 

10. W przyszłą niedzielę o godz. 700 Msza Św. w języku kaszubskim. 
 

11. Zachęcamy do śpiewania w naszym parafialnym chórze „Przemienienie”. 
Zapraszamy na próby w poniedziałki i środy o godz. 1630. 
 

12. Przed kościołem prasa katolicka: „Gość Niedzielny”, „Mały Gość Niedzielny”, 
„Galilea”, „Różaniec” i „Słowo wśród nas” na listopad. Na stelażu pozostałe tytuły. 
 

13. Za okna i witraże zostało do zapłaty jeszcze 120 tys. zł. Za wszystkie ofiary składamy 
Bóg zapłać. 
 

14. W minionym tygodniu zmarła: śp. Bożena Niedzielska, lat  70. 
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 Gdy Jezus wraz z uczniami i sporym tłumem wychodził z Jerycha, 

niewidomy żebrak, Bartymeusz, syn Tymeusza, siedział przy drodze. 

A słysząc, że to jest Jezus z Nazaretu, zaczął wołać: «Jezusie, Synu Dawida, 

ulituj się nade mną!» Wielu nastawało na niego, żeby umilkł. Lecz on jeszcze 

głośniej wołał: «Synu Dawida, ulituj się nade mną!» 

 Jezus przystanął i rzekł: «Zawołajcie go». I przywołali niewidomego, 

mówiąc mu: «Bądź dobrej myśli, wstań, woła cię». On zrzucił z siebie płaszcz, 

zerwał się na nogi i przyszedł do Jezusa. 

 A Jezus przemówił do niego: «Co chcesz, abym ci uczynił?» Powiedział 

Mu niewidomy: «Rabbuni, żebym przejrzał». Jezus mu rzekł: «Idź, twoja wiara 

cię uzdrowiła». Natychmiast przejrzał i szedł za Nim drogą. 

Mk 10,46-52 

 
W dzisiejszej Ewangelii spotykają się „dwa światy”. „Świat Jezusa” pełen jest 

dynamizmu, życia. Jezus przechodzi, towarzyszy my gwarliwy tłum. Ruch oznacza zmianę, 
zdążanie do jakiegoś celu, rozwój... „Świat Bartymeusza” jest statyczny, skazany na 
przyjmowanie bodźców, które płyną z zewnątrz. Niewidomy jest bierny, żebrze ludzkiej 
uwagi, nie uczestniczy w życiu w sposób pełny. 

Los Bartymeusza jest dla nas ilustracją nie tylko sytuacji obiektywnej człowieka 
dotkniętego kalectwem. Jest to także obraz stanu duszy, w której życie zamiera, która 
sama z siebie nie jest zdolna do zmiany, która karmi się tylko tym, co otrzyma od innych. 

Wszystko zmienia się, kiedy przechodzi Jezus. Bliskość Zbawiciela wzbudza 
w Bartymeuszu energię, na jaką nie było go dotąd stać. Krzyczy wniebogłosy, wreszcie 
zrywa się z miejsca i pomimo własnej ślepoty idzie do Jezusa. Obecność Pana pobudza 
go do życia i jeszcze przed cudownym uzdrowieniem uzdalnia go do samodzielności, 
wyzwala z całkowitego uzależnienia od innych. Bartymeusz porzuca płaszcz, który 
symbolizuje zabezpieczenie, zostawia także żebracze „stanowisko pracy”. Dla 
niewidomego rozpoczyna się nowe życie. W jego centrum stoi spotkanie z Jezusem. 
Bartymeusz nie wraca już do poprzedniego życia, ale podąża za Mistrzem. 

Jezus, który przechodzi przez nasze życie, również ma taką moc. Czy skorzystamy 
z okazji, jak uczynił to Bartymeusz? 

Bractwo Słowa Bożego   

http://www.przemienienie.pl/


ODPUST W OKTAWIE WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH 

Uroczystość 1 listopada – jak każda uroczystość w Kościele – ma charakter 
bardzo radosny. Wspominamy bowiem w tym dniu wszystkich tych, którzy żyli przed nami 
i wypełniając w swoim życiu Bożą wolę, osiągnęli wieczne szczęście przebywania 
z Bogiem w niebie. Kościół wspomina nie tylko oficjalnie uznanych świętych, czyli tych 
beatyfikowanych i kanonizowanych, ale także wszystkich wiernych zmarłych, którzy już 
osiągnęli zbawienie i przebywają w niebie. Widzi w nich swoich orędowników u Boga 
i przykłady do naśladowania. Wstawiennictwa Wszystkich Świętych wzywa się 
w szczególnie ważnych wydarzeniach życia Kościoła. Śpiewa się wówczas Litanię do 
Wszystkich Świętych, która należy do najstarszych litanijnych modlitw Kościoła i jako 
jedyna występuje w księgach liturgicznych (w liturgii Wigilii Paschalnej; ponadto także  
w obrzędzie poświęcenia kościoła i ołtarza oraz w obrzędzie święceń). 

Po południu, na cmentarzu odprawia się procesję żałobną ze stacjami. Od 
południa dnia Wszystkich Świętych i przez cały Dzień Zaduszny w kościołach 
i kaplicach publicznych można uzyskać odpust zupełny, za siebie lub osobę zmarłą, ale 
tylko jeden raz. Warunki zyskania odpustu są następujące: 
    1) pobożne nawiedzenie kościoła lub kaplicy, 
    2) odmówienie tam „Ojcze nasz” i „Wierzę w Boga”, 
    3) dowolna modlitwa w intencjach Ojca św., 
    4) stan łaski uświęcającej i Komunia św. 

W dniach 1-8 listopada można także pozyskać odpust zupełny (ale tylko za 
zmarłych) za pobożne nawiedzenie cmentarza, pod zwykłymi warunkami. W pozostałe dni 
roku za nawiedzenie cmentarza pozyskuje się odpust cząstkowy. 

2 listopada Kościół wspomina w liturgii wszystkich wierzących w Chrystusa, 
którzy odeszli już z tego świata, a teraz przebywają w czyśćcu. Przekonanie o istnieniu 
czyśćca jest jednym z dogmatów naszej wiary. 

Nauka o odpustach łączy się z tajemnicą Bożego Miłosierdzia. W sakramencie 
pojednania grzesznik otrzymuje przebaczenie wyznanych grzechów, za które szczerze 
żałuje. Dzięki temu może on osiągnąć wieczne zbawienie. 

Uzyskane przebaczenie nie uwalnia jednak od kar doczesnych (czasowych), które 
spotykają nas za życia lub po śmierci w czyśćcu. Uwolnieniu od tych kar służy właśnie 
obfity skarbiec odpustów Kościoła. Odpust jest to darowanie przez Boga kary doczesnej 
za grzechy odpuszczone już co do winy. 

Rozróżnia się odpusty cząstkowe i zupełne (zależnie od tego, w jakim stopniu 
uwalniają nas od kary doczesnej). Odpusty te może zyskiwać każdy ochrzczony po 
spełnieniu odpowiednich warunków dla siebie lub ofiarowywać je za zmarłych. 

Oprócz czynności związanych z odpustem, aby odpust był całkowity potrzebny 
jest brak przywiązania do grzechu (nawet lekkiego). Po jednej spowiedzi można uzyskać 
wiele odpustów zupełnych, natomiast po jednej Komunii świętej i jednej modlitwie 
w intencjach papieża – tylko jeden odpust zupełny. 

 

     Za: brewiarz.pl  

INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek, 28.10. Świętych Apostołów Szymona i Judy Tadeusz – święto 
    630 - O Boże błogosławieństwo dla Anny i Tadeusza w dniu urodzin 
    830 ‡ Rodzice: Eugenia i Józef, mąż Gerard, Natalia, Krystyna, Teodor, Marian, Tadeusz 
    1800 ‡ Rodzice: Regina i Romuald oraz brat Leszek 
 

Wtorek, 29.10. 
630 ‡ Wiesław Ropela – 21 rocz. śmierci, Franciszek Ropela – 13 rocz. śmierci 

oraz rodzice i rodzeństwo z obojga stron 
    830 † Monika Bukowska – int. z pogrzebu 
    1800 † Bogdan Selke – 9 rocz. śmierci 
 

Środa, 30.10. 
    630 ‡ Franciszek i Rozalia 
    830 ‡ Krystian Głombiowski – int. od rodziny 

† Łucja – 1 rocz. śmierci oraz rodzice 
    1800 ‡ Marian Moczyński – 4 rocz. śmierci oraz córka Danuta -2 rocz. śmierci 
 

Czwartek, 31.10. 
    630 ‡ Dusze w czyśćcu cierpiące 
    830 † Henryk Bultrowicz – int. z pogrzebu 
    1800 ‡ Irena i Zygmunt Wiśniewscy 
 

Piątek, 01.11. UROCZYSTOŚĆ WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH 
    700 ‡ Z rodziny Brunath i Czerwionka oraz dusze w czyśćcu cierpiące 
    830 † Synowa Anna – 3 rocz. śmierci 
    1000 † Janina Abramowska 
    1130 ‡ Mąż Henryk – 8 rocz. śmierci oraz rodzice z obojga stron 
    1400 - ZA PARAFIAN 

‡ Z rodziny Pranga i Voss 
‡ Z rodziny: Dawidowskich, Adamskich, Janowskich, Pokrzywińskich i Cilulko 
‡ Henryk Jeka oraz zmarli z rodziny: Jeka, Skelnik, Kijewskich i Mierskich 

 

Sobota, 02.11. 
    630 ‡ Stanisława i Bronisław 
    830 - Wynagrodzenie Niepokalanemu Sercu Maryi 
    1000 ‡ Ignacy, Antoni, Stanisław, Krzysztof, Wojciech 
    1600 ‡ Jan Sidorczuk – 80 rocz. śmierci oraz z rodziny: Sidorczuk, Michalczuk, Marciniuk, 

Chińcza, Czachorowskich 
    1800 ‡ Msza Święta zbiorowa za zmarłych 
 

Niedziela, 03.11. XXXI Niedziela Zwykła 
700 ‡ Kazimierz – 24 rocz. śmierci oraz zmarli z rodziny Foltyn i Sapuła 

    830 ‡ Bronisław – 29 rocz. śm. i Gertruda – 3 rocz. śm. Wenta oraz rodzice z obojga stron 
    1000 - ZA PARAFIAN 
    1130 - Anna Szefer – 16 rocz. śmierci 
    1300 - CHRZEST: Dzieci, Rodzice, Chrzestni 
    1800 ‡ Jacek Roman – 2 miesiąc po śmierci, z rodziny: Roman, Rzewnickich, Zakrzewskich, 

Gogolewskich, Tomczewskich, Waszak, Sobczak, Jankowskich 


